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PGC Tipo Capitolo Impegno / Mod. Importo Miss./Progr./PdC finanz.

Mov. Accertamento

Azione
Beneficiario

25) |  R21415/000 317,20 01.11 1.03.02.11.006
1.02.05
CARFAGNA GIANLUCA -
CEP: Fase LIQ. Dare CE - 2.1.2.01.09.006 Avere SP-2.4.7.04.03.01.001

Patrocinio legale Debiti verso collaboratori occasionali,
continuativi ed altre forme di collaborazione

Bollinatura: NO

Pagina 8/29



N.Imp.

Causale

Mi./Pr.

PdCfinal IV liv.

Capitolo

INCARICO DI DOMICILIAZIONE, GIUDIZIO SETTIMI
STEFANIA-

ovi11

1.03.02.11.006

R21415
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Anno | mpegno Liquidazione
Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2017 Dicembre 317,20 Dicembre 317,20
Totale 317,20 Totale 317,20




OGGETTO: N. 50 incarichi conferiti ad avvocati domiciliatari a costo predeterminato (allegato A),
per un totale complessivo lordo di € 16.798,71 sul capitolo R 21415 del bilancio regionale anno
2017-

L’AVVOCATO COORDINATORE FACENTE FUNZIONI
DELL’AVVOCATURA REGIONALE

SU PROPOSTA del Dirigente ad interim dell’Area Contenzioso
VISTA la Legge Statutaria n. 1 dell'21 novembre 2004;

VISTI gli artt. 11bis e 17 della Legge Regionale n. 6 del 18/02/2002 e successive modificazioni
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla
dirigenza ed al personale regionale”;

VISTO gli artt. dal 553bis al 553 sexies e gli allegati A e B del regolamento regionale n. 1/2002,
cosi come modificato dal regolamento regionale 22 febbraio 2011, n.3, concernenti 'Avvocatura
Regionale e specifiche disposizioni transitorie;

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n, 118, recante: “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive
modifiche;

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016, n. 17 “Legge di stabilita regionale 2017”;

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della
Regione Lazio 2017-20197;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 31 dicembre 2016, n.857, concernente:
“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del "Documento
tecnico di accompagnhamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni,
programmi e macroaggregati per le spese”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 31 dicembre 2016, n.858, concernente:
“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del “Bilancio
finanziario gestionale”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni,
programmi e macroaggregati per le spese”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 marzo 2017, n. 126, recante “Bilancio di
previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Assegnazione dei capitoli di spesa alle
strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 1, coma 6, lettera c), della legge regionale 31
dicembre 2016, n. 18”;

VISTO rlart.1, comma 16, della legge regionale 31 dicembre 2016, n.18, laddove “nel rispetto
delle disposizioni di cui all'articolo 56, comma 6, del d.Igs. n. 118/2011 e successive madifiche e
del principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
citato decreto legislativo, per ogni provvedimento che comporta I'assunzione di un impegno di
spesa, a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di
attuazione nel quale é indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni e dei
pagamenti, nonché le sue relative rimodulazioni”,

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 17 gennaio 2017, n. 14 recante: “Applicazione
delle disposizioni di cui all'articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di
previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019.”%;

VISTA la circolare del Segretario Generale prot. 44312 del 30 gennaio 2017 e successive
integrazioni, con la quale sono state fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio
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regionale 2017-2019, conformemente a quanto disposto dalla Deliberazione della Giunta
Regionale 17 gennaio 2017, n. 14,

VISTA la Determinazione n. G06856 del 09.05.2014, con la quale & stata istituita, con
decorrenza 26.05.2014, I'Area Affari Generali e Amministrativi dell’ Avvocatura Regionale;

VISTO I'Atto di Organizzazione della Direzione Regionale Affari Istituzionali Personale e Sistemi
Informativi n. G02865 del 24/03/2016, con il quale viene conferito all’ Avv. Mauro Bianconi la
direzione dell’Area “Affari Generali e Amministrativi’, con conseguente contratto sottoscritto in
data 29/3/2016;

VISTA la determinazione n. G03673 del 13 aprile 2016 avente ad oggetto “Attuazione della
Direttiva del Segretario Generale n. 182673 del 7 aprile 2016 — Istituzione dell’Area Contenzioso
dell’Avvocatura Regionale;

VISTA la determinazione n. G06026 del 26 maggio 2016 con la quale € stata affidata, ad interim,
la direzione dell’Area Contenzioso al Dirigente dell’Area Affari Generali del’Avvocatura;

VISTA la Determinazione dell’Avvocato Coordinatore n. G06616 del 15 maggio 2017, con la
guale é stato individuato il Dott. Eugenio Venditti come responsabile del Procedimento per
l'affidamento degli incarichi a legali esterni, sia per attivita defensionali che in qualita di
domiciliatari, a seguito di attribuzione di Posizione Organizzativa dell’Area Contenzioso;

PRESO ATTO che il rapporto contrattuale dell’Avwocato Coordinatore dell Avvocatura Regionale,
conferito con Deliberazione di Giunta Regionale n. 74 del 3.03.2015, é terminato a far data dal
16 maggio 2017;

VISTO l'Atto di Organizzazione del Segretario Generale AO n. G09972 del 14.07.2017 con |l
quale, nelle more del perfezionamento della procedura per I'affidamento dell’incarico di Avvocato
Coordinatore dell’Avvocatura regionale, vengono temporaneamente individuati I'Avv. Mauro
Bianconi e 'Avv, Rosa Maria Privitera quali facenti funzione, il primo per la parte amministrativa,
la seconda per la parte legale;

VISTO l'Atto di Organizzazione del Segretario Generale n. G14677 del 27.10.2017, avente per
oggetto “proroga temporanea di funzioni allinterno dellAvvocatura regionale” con il quale
vengono prorogate le funzioni affidate con il suindicato atto, fino al conferimento dell’'incarico di
Avvocato Coordinatore dell Avvocatura regionale e comunque non oltre il 31 dicembre 2017;

VISTA la nota integrativa protocollo n. 262081 del 23/05/2017 all’Atto di organizzazione del
segretario generale AO G08654/2017 avente ad oggetto: “Integrazione alla circolare relativa alla
gestione del bilancio 2017 — 20197,

VISTE le notifiche di contenziosi incardinati presso Autorita Giudiziarie nelle quali I'Avvocatura
Regionale non ha domicilio;

CONSIDERATO che al fine di garantire I'efficacia e 'economicita dell’attivita difensiva regionale,
€ necessario nominare un legale domiciliatario e eleggere domicilio presso uno studio legale del
circondario dove si svolge il giudizio, sia al fine di poter ivi ricevere tempestivamente tutte le
comunicazioni da parte della Cancelleria del Giudice, sia al fine di poter avere la disponibilita di
un avvocato in loco per presenziare alle udienze;

PRESO ATTO che sono stati individuati, come da tabella A) allegata al presente atto di cui forma
parte integrante, n.50 avvocati domiciliatari con relativo compenso predeterminato;

VISTO lo schema Tabella A) allegata alla presente determinazione di cui forma parte integrante
e sostanziale in cui sono descritte per ciascun avvocato domiciliatario:

- il nominativo degli Avvocati domiciliatari individuati;
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- le note protocollo, con le quali 'Avvocato Coordinatore dell Avvocatura regionale o il F.F. hanno
individuato, su richiesta dell’avvocato titolare della causa, I'avvocato domiciliatario;

- il numero del fascicolo, il numero del Ruolo Generale, la controparte, I'Autorita Giudiziaria per
cui sono stati individuati quali domiciliatari;

- I'importo definito quale compenso professionale per l'incarico di domiciliazione e sostituzione in
udienza;

- il protocollo di ricezione delle dichiarazioni rese dagli avvocati individuati ai sensi dell’art. 15,
D.lgs 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., circa la insussistenza di situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interessi, nonché la certificazione relativa allo svolgimento di incarichi o la titolarita di
cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla pubblica amministrazione o allo
svolgimento di attivita professionali;

VISTO l'ordine di servizio dell’Avvocatura Regionale n. 4 del 17.11.2016 prot. 575860 “procedure
per la corretta applicazione della Trasparenza ai fini della Prevenzione della Corruzione,
allinterno del procedimento per I'affidamento degli incarichi ad avvocati esterni”;

RITENUTO pertanto, di dover provvedere allimpegno a favore di ciascuno dei 50 avvocati
descritti nell'allegato Tabella A) per I'importo indicato per ciascuno, per un totale complessivo di
€16.798,71, sul Cap. R21415 del Bilancio regionale 2017, che presenta la necessaria
disponibilita.

VISTO lart. 17, lettera d) punto 1.2 del D.Igs 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Igs n. 165 del 30 marzo 2001 art.7, comma 6 e ss.mm.ii.

ATTESO che I'obbligazione giunge a scadenza nell’esercizio finanziario 2017;

DETERMINA
per i motivi che precedono e che si intendono integralmente riportati,

di impegnare, l'importo indicato a favore di ciascun avvocato come evidenziato nel prospetto di
cui allallegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di n.
50 incarichi per un totale complessivo di € 16.798,71 sul capitolo R21415 del bilancio regionale
2017 corrispondente alla missione 01 programma 11 macro cod. livello 1.03.02.11.006
(Patrocinio legale), che presenta la necessaria disponibilita, atteso che I'obbligazione giungera a
scadenza nel corso dell’esercizio finanziario corrente.

L’AVVOCATO COORDINATORE F. F.

(Avv. Rosa Maria Privitera)
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0 TABELLA- A)
PROT. NOTA DI PROT. RICEZIONE IMPEGNO
n FASC. CONTROPARTE AUTORITA' GIUDIZIARIA R.G AVVOCATO COD.CRED. INDIVIDUAZIONE DICHIARAZIONI ég;%’;;gg?gf;x:;zrg COMPRENSIVO DI IVA
AVVOCATO D.Lgs.N.33/2013- E CPA
MITRANO PIETRO C/ COMUNE DI
1 2084/16 GAETA TRIBUNALE DI CASSINO 1007/17 CAROCCI RAFFAELLO 144062 440006 DEL 04.09.2017  |0453351 DEL 11.09.217 € 300,00 | € 380,64
2 1454/17 IONTA ALFIERI TRIBUNALE DI CASSINO 726/17 CAROCCI RAFFAELLO 144062 452459 DEL 11.09.2017  |0474198 DEL 22.09.2017 | € 400,00 | € 507,52
3 2497/16 GIANNETTI DONATO G.D.P. DI POGGIO MIRTETO 56/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 291182 DEL 08.06.2017 (482123 DEL 27.09.2017 € 250,00 | € 317,20
4 991/17 COMUNE DI POGGIO MIRTETO TRIBUNALE DI RIETI 650/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 347858 DEL 07.07.2017  |482040 DEL 27.09.2017 € 150,00 | € 190,32
5 1017/17 COMUNE DI POGGIO MIRTETO TRIBUNALE DI RIETI 653/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 347858 DEL 07.07.2017 (482040 DEL 27.09.2017 € 150,00 | € 190,32
6 993/17 COMUNE DI POGGIO MIRTETO TRIBUNALE DI RIETI 652/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 347858 DEL 07.07.2017  |482040 DEL 27.09.2017 € 150,00 | € 190,32
7 990/17 ING. LUPI TRIBUNALE DI RIETI 674/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 347898 DEL 07.07.2017 (481959 DEL 27.09.2017 € 150,00 | € 190,32
8 1275/17 COMUNE DI CANTALUPO TRIBUNALE DI RIETI 1133/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 382708 DEL 25.07.2017  |493544 DEL 03.10.2017 € 400,00 | € 507,52
9 266/17 FANTOZZI LUCA G.D.P. POGGIO MIRTETO 170/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 468065 DEL 19.09.2017 (493513 DEL 03.10.2017 € 250,00 | € 317,20
10 1030/17 BURLA MARCELLO TRIBUNALE DI VITERBO 1031/17 AMBROGI FEDERICA 158290 427201 DEL 13.09.2017  |498753 DEL 05.10.2017 € 200,00 | € 253,76
11 1045/17 ROTA PAOLO+1 TRIBUNALE DI VITERBO 1520/17 AMBROGI FEDERICA 158290 449143 DEL 08.09.2017 (498753 DEL 05.10.2017 € 300,00 | € 380,64
COMUNE DI VITORCHIANO C/
12 1600/17 FIORUCCI MARCO TRIBUNALE DI VITERBO 1297/17 AMBROGI FEDERICA 158290 485849 DEL 28.09.2017 (498753 DEL 05.10.2017 € 200,00 | € 253,76
13 1427/17 COMUNE DI PIANSANO TRIBUNALE DI VITERBO 929/17 AMBROGI FEDERICA 158290 452517 DEL 11.09.2017  |498753 DEL 05.10.2017 € 200,00 | € 253,76
14 1374/17 COSTRUZIONI SRL TRIBUNALE FROSINONE 2731/17 PELLEGRINI ANDREINA 81827 449091 DEL 08.09.2017 (485217 DEL 20.09.2017 € 400,00 | € 507,52
15 1160/17 ROSSI ELEONORA G.D.P. DI CASSINO 2593/17 CUOZZ0O CORIOLANO 163031 486032 DEL 28.09.2017 (498045 DEL 04.10.2017 € 250,00 | € 317,20
16 911/17 CALDARO ANGELA G.D.P. DI FERENTINO 151/17 PAPA MARIA TERESA 158283 485800 DEL 28.09.2017 (519618 DEL 16.10.2017 € 250,00 | € 317,20
17 1134/17 DE LUCA FABRIZIO G.D.P. DI CASSINO 2422/17 CUOZZ0O CORIOLANO 163031 485990 DEL 28.09.2017 (498045 DEL 04.10.2017 € 250,00 | € 317,20
18 1762/16 PALLIOTTA DANIELE G.D.P. DI CASSINO 3628/17 CUOZZ0O CORIOLANO 163031 486071 DEL 28.09.2017 (498045 DEL 04.10.2017 € 250,00 | € 317,20
19 885/17 SAMBRINI MARCO TRIBUNALE DI LATINA 2551/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485574 DEL 28.09.2017 (535973 DEL 24.10.2017 € 250,00 | € 317,20
20 950/17 BORDONI M. ROSSANA TRIBUNALE DI LATINA 2632/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485580 DEL 28.09.2017  [535964 DEL 24.10.2017 € 250,00 | € 317,20
21 984/17 PAPPANO GIUSEPPE TRIBUNALE DI LATINA 3059/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 518539 DEL 16.10.2017 (535959 DEL 24.10.2017 € 300,00 | € 380,64
22 613/17 CANTINA DI CERVETERI TRIBUNALE DI CIVITAVECCHIA 4209/16 D'ANGELO PATRIZIA 171603 299437 DEL 13.06.2017 (546095 DEL 27.10.2017 € 200,00 | € 253,76
23 948/16 DONNINI VALENTINA TRIBUNALE DI CIVITAVECCHIA 1568/16 D'ANGELO PATRIZIA 171603 502077 DEL 07.10.2016 (546095 DEL 27.10.2017 € 350,00 | € 444,08
24 1101/16 COMUNE DI CIVITAVECCHIA TRIBUNALE DI CIVITAVECCHIA 1992/16 D'ANGELO PATRIZIA 171603 514802 DEL 14.10.2016  |546095 DEL 27.10.2017 € 400,00 | € 507,52
25 886/17 SETTIMI STEFANIA TRIBUNALE DI LATINA 2576/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485544 DEL 28.09.2017 (535971 DEL 24.10.2017 € 250,00 | € 317,20
26 783/16 ZOFFOLI CRISTINA TRIBUNALE DI CIVITAVECCHIA 1507/16 D'ANGELO PATRIZIA 171603 355574 DEL 07.07.2016 (546095 DEL 27.10.2017 € 300,00 | € 380,64
27 1739/16 D'AGOSTINO ANTONIO G.D.P .DI CASSINO 1992/16 CUOZZ0O CORIOLANO 163031 532028 DEL 20.10.2017 (549004 DEL 30.10.2017 € 250,00 | € 317,20
28 1606/16 RUSCITOO MARIALETIZIA G.D.P .DI CASSINO 785/17 CUOZZO CORIOLANO 163031 532010 DEL 20.10.2017 |549004 DEL 30.10.2017 € 250,00 | € 317,20
29 924/17 VOLPONI MARCLLO +1 TRIBUNALE DI LATINA 2595/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485736 DEL 28.09.2017 (549017 DEL 30.10.2017 € 300,00 | € 380,64
30 949/17 TEDESCHI VITTORIO TRIBUNALE DI _LATINA 2631/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485602 DEL 28.09.2017  |548204 DEL 30.10.2017 € 250,00 | € 317,20
31 983/17 STERBINI STANISLAVO +1 TRIBUNALE DI LATINA 2686/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485659 DEL 28.09.2017 (548214 DEL 30.10.2017 € 250,00 | € 317,20
32 163/17 DI CHIARA ALESSIO G.D.P. DI LATINA 721/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 521365 DEL 17.10.2017 (548993 DEL 30.10.2017 € 250,00 | € 317,20
33 884/17 DI NAPOLI GIAMPIERO TRIBUNALE DI LATINA 2550/17 CARFAGNA GIANLUCA 141843 485699 DEL 28.09.2017 (548186 DEL 30.10.2017 € 250,00 | € 317,20
34 909/17 GIORDANO ENRICO G.D.P .DI CASSINO 1886/17 CUOZZO CORIOLANO 163031 543874 DEL 26.10.2017 (559460 DEL 06.11.2017 € 250,00 | € 317,20
ARDIS / CURATELLA DEL
FALLIMENTO RO.RO. COSTRUZIONI
35 1604/17 SRL TRIBUNALE DI CASSINO 3999/17 CUOZZ0O CORIOLANO 163031 543920 DEL 26.10.2017 (559460 DEL 06.11.2017 € 300,00 | € 380,64
36 780/17 GROSSI GIOVANNI G.D.P .DI CASSINO 1654/17 CUOZZO CORIOLANO 163031 543895 DEL 26.10.2017 (559460 DEL 06.11.2017 € 250,00 | € 317,20
COMUNE DI VITORCHIANO/ TRIOLI
37 1505/17 ALDO TRIBUNALE DI VITERBO 1296/17 AMBROGI FEDERICA 158290 504348 DEL 09.10.2017 (577023 DEL 14.11.2017 € 200,00 | € 253,76
COMUNE DI VITORCHIANO/ RUGGERI
38 1572/17 FRANCESCO TRIBUNALE DI VITERBO 1290/17 AMBROGI FEDERICA 158290 504314 DEL 09.10.2017 (577023 DEL 14.11.2017 € 200,00 | € 253,76
COMUNE DI VITORCHIANO/
39 1572/17 BELLACANZONE FRANCESCO TRIBUNALE DI VITERBO 1299/17 AMBROGI FEDERICA 158290 504402 DEL 09.10.2017  |577023 DEL 14.11.2017 € 200,00 | € 253,76
COMUNE DI VITORCHIANO /
40 1581/17 VALDANNINI GIORGIO TRIBUNALE DI VITERBO 1295/17 AMBROGI FEDERICA 158290 546743 DEL 27.10.2017  |577023 DEL 14.11.2017 € 200,00 | € 253,76
COMUNE DI VITORCHIANO /
41 1572/17 MARCHIONNI CARLO TRIBUNALE DI VITERBO 1289/17 AMBROGI FEDERICA 158290 546755 DEL 27.10.2017  |577023 DEL 14.11.2017 € 200,00 | € 253,76
COMUNE DI VITORCHIANO /
42 1704/17 VALDANNINI GIORGIO TRIBUNALE DI VITERBO 1300/17 AMBROGI FEDERICA 158290 498502 DEL 05.10.2017  |577023 DEL 14.11.2017 € 200,00 | € 253,76
43 1247/17 ASS.NE NUOVI ORIZZONTI TRIBUNALE DI RIETI 1164/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 579415 DEL 15.11.2017  [61679 DEL 1.12.217 € 400,00 | € 507,52
44 1330/17 COMUNE DI ASCREA TRIBUNALE DI RIETI 1048/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 579392 DEL 15.11.2017  |612718 DEL 01.12.2017 € 150,00 [ € 190,32
45 1325/17 COMUNE DI ASCREA TRIBUNALE DI RIETI 1051/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 579377 DEL 15.11.2017 (612760 DEL 01.12.2017 € 150,00 | € 190,32
46 1326/17 COMUNE DI ASCREA TRIBUNALE DI RIETI 1046/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 579387 DEL 15.11.2017  |612737 DEL 01.12.2017 € 150,00 [ € 190,32
47 1329/17 COMUNE DI ASCREA TRIBUNALE DI RIETI 1049/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 579399 DEL 15.11.2017 (612780 DEL 01.12.2017 € 150,00 | € 190,32
48 1322/17 COMUNE DI GRECCIO TRIBUNALE DI RIETI 1040/17 SCHIFI PATRIZIA 144734 543853 DEL 26.10.2017  |621894 DEL 06.12.2017 € 200,00 | € 253,76
49 1511/15 | UNIVERSITA' AGRARIA DI TARQUINIA G.D.P. DI CIVITAVECCHIA 1630/15 D'ANGELO PATRIZIA 171603 655840 DEL 27.11.2015 |DEL 12.01.2016 € 300,00 | € 380,64
50 1786/11 RL/ MEDIAFACTORING TRIBUNALE DI MILANO 9521/12 ROSSETTI EMANUELA 153729 414048 DEL 09.08.2017 (625180 DEL 07.12.2017 € 1.140,00 | € 1.446,23
€ 16.798,71
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